AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 1999-09-59ItemMarie Moret à Arthur Akin Higgins, 9 avril 1898

Marie Moret à Arthur Akin Higgins, 9 avril 1898

Auteur·e : Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

1 Fichier(s)

Informations sur le document source

Cote

- Familistère de Guise et Bibliothèque centrale du CNAM; projet EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle). Licence Creative Commons Attribution – Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR).
- Inv. n° 1999-09-59

Collation1 p. (176r) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret à Arthur Akin Higgins, 9 avril 1898, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 05/12/2025 sur la plate-forme EMAN: https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/53106

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Présentation

Auteur·eMoret, Marie (1840-1908)
Date de rédaction9 avril 1898
Lieu de rédaction14, rue Bourdaloue, Nîmes (Gard)
DestinataireAkin-Higgins, Arthur
Lieu de destination2, rue Masséna, Nice (Alpes-Maritimes)

Description

RésuméEn échange de la réception du *Guide continental*, Marie Moret envoie le dernier numéro du *Devoir*, un volume de *Solutions sociales* et le numéro des *Études sociales* n° 5.

Mots-clés

Administration et édition du journal Le Devoir, Périodiques Œuvres citées

- Godin (Jean-Baptiste André), Études sociales n° 5 : Associations ouvrières : enquête de la commission extra-parlementaire au ministère de l'Intérieur : déposition de M. Godin..., Guise, Imprimerie Baré, 1884.
- Godin (Jean-Baptiste André), Solutions sociales, Paris, A. Le Chevalier, 1871.
- Guide continental.

Notice créée par <u>Pauline Pélissier</u> Notice créée le 14/06/2024 Dernière modification le 14/10/2024